Municipio de Sirinhaém

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCI\O ORCAMENTI'\RIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janeiro a Junho 2024/Bimestre Maio-Junho

LRF, Art. 48 — Anexo 14

Em Reais

BALANGO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

162.300.000,00
162.300.000,00
94.021.437,76
0,00
1.304.952,85

162.300.000,00
1.304.952,85
163.604.952,85
138.582.628,56
86.746.794,65
73.052.977,68

Superavit Orgamentario

7.274.643,11

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

138.582.628,56
86.746.794,65

RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

170.821.444,65

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

166.597.444,65

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

161.897.713,91

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no AMF

Resultado Apurado

% em Relagdo a

da LDO (a) Até o Bimestre (b) Meta (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 6.901.000,00 18.555.892,36 268,89
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 7.898.000,00 20.200.443,87 255,77
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio :fengeé?::s“ttr: ate Jamento as:;:gr
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 18.855.592,59 190.633,49 4.074.979,73 14.589.979,37
Poder Executivo 18.696.659,25 190.633,49 4.074.979,73 14.431.046,03
Poder Legislativo 158.933,34 0,00 0,00 158.933,34
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 1.387.067,27 0,00 0,00 1.387.067,27
Poder Executivo 1.387.067,27 0,00 0,00 1.387.067,27
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 20.242.659,86 190.633,49 4.074.979,73 15.977.046,64
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO xa,'°r Apurado 1 "l o Aplicar | % Aplicado Até
té o Bimestre b :
no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 6.974.975,52 25,00 14,41
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